
 

PIONS s. r. o.  Stránka 1 

S M L O U V A  O  D Í L O  č .  S D / 2 0 / 0 1  
 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „smlouva o dílo“) 
 

 
společnost:       Ústav fyziky materiálů AV ČR, v. v. i.  
se sídlem:       Žižkova 513/22, 616 62 Brno 
zastoupená:       prof. RNDr. Ludvíkem Kunzem, CSc., dr. h. c., ředitelem 
IČ:        68081723 
DIČ:        CZ68081723 
bankovní spojení:      ČSOB, a.s.    
číslo účtu:        772565343/0300 
 
 
(dále jen „objednatel“)  
 
a 
 
společnost:     PIONS s. r. o. 
se sídlem:      Drobného 34, 602 00 Brno 

společnost je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem  
v Brně, sp. zn. C 68298 

adresa pro doručování: Mučednická 3, 616 00 Brno 
zastoupená:      jednatelem Mgr. Bc. Markem Sklenářem 
IČ:       29250331 
DIČ:       CZ29250331 
bankovní spojení:     Raiffeisenbank Brno, Jánská 1/3   
číslo účtu:       5719309001/5500 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
(„objednatel“ a „zhotovitel“ pro účely smlouvy o dílo dále společně jen jako „smluvní strany“ 
a jednotlivě též jako „smluvní strana“) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo: 
 

Čl. 1 

Obecná ustanovení 

1.1 Pro účely smlouvy o dílo se rozumí 

a) grantem poskytnuté finanční prostředky národními, evropskými nebo mezinárodními 
fondy prostřednictvím veřejných nebo soukromých subjektů objednateli, 

b) projektem grantový projekt zpracovaný poskytovatelem, na jehož základě objednavatel 
podal žádost o grant, který mu byl poskytnut, 



 

PIONS s. r. o.  Stránka 2 

c) agenturou veřejný poskytovatel podpory ze zvoleného dotačního programu, případně 
zprostředkující implementační agentura, 

d) poradenstvím činnosti poskytovatele uskutečněné pro objednatele zajišťující plnění 
náležitostí vyplývající objednateli podle grantové smlouvy; jednotlivé dílčí výstupy 
objednavatel již vlastním jménem postupuje dál agentuře,  

e) grantovou smlouvou smlouva uzavřená mezi objednatelem (příjemce grantu) a agenturou 
(zprostředkovatel grantu), upřesňující podmínky poskytnutí grantu objednateli,  

f) realizací projektu proces, kdy objednatel (příjemce grantu) po podpisu grantové smlouvy 
vykonává činnosti uvedené v projektu. 

 
Čl. 2 

Předmět smlouvy o dílo 

2.1 Zhotovitel se na základě smlouvy o dílo zavazuje provést pro objednatele projektovou 
žádost o dotaci do programu OPŽP – Snížit energetickou náročnost a zvýšit využití 
obnovitelných zdrojů energie v budovách ústředních vládních institucí (dále jen 
„projektová žádost“) a objednatel se zavazuje dokončenou projektovou žádost převzít a 
zaplatit zhotoviteli cenu stanovenou podle článku 6 smlouvy o dílo. 

 
2.2 Projektová žádost se týká projektu Energeticky úsporná opatření ÚFM AV ČR, v.v.i 

budovy dílen a elektronové mikroskopie, Žižkova 22, Brno , a to č. výzvy 135. Odhad 
finanční náročnosti projektu činí 7,5 mil. Kč (bez DPH). Předpokládaná výše grantu činí 
60% ze způsobilých výdajů projektu. 

 
 

Čl. 3. 

Prohlášení objednatele 

3.1 Objednatel závazně prohlašuje, že splňuje požadavky na způsobilost žadatele (příjemce) 
grantu programu OPŽP. Zhotovitel není za žádných okolností povinen přezkoumávat toto 
prohlášení objednatele. Objednatel se zavazuje dodat zhotoviteli dokumenty a údaje 
potřebné pro zpracování projektové žádosti. Požadavky na způsobilost žadatele jsou 
specifikovány v pravidlech dané výzvy programu na internetových stránkách Agentury. 
Seznámení s těmito požadavky objednatel stvrzuje podpisem smlouvy o dílo. 

 
 

Čl. 4.  

Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1 Smluvní strany se zavazují poskytovat si při plnění smlouvy o dílo potřebnou součinnost. 
 
4.2 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli na jeho žádost všechny informace 

a související materiály, jakož i data a dokumenty, které jsou potřebné k řádnému plnění 
smlouvy o dílo zhotovitelem. Objednatel odpovídá za správnost, úplnost a přehlednost 
poskytnutých údajů. Zhotovitel není za žádných okolností povinen přezkoumávat 
správnost, úplnost a přehlednost údajů poskytnutých objednatelem. 



 

PIONS s. r. o.  Stránka 3 

 
4.3 Pokud objednatel poruší vzájemnou součinnost nebo informační povinnost podle smlouvy 

o dílo, nenese zhotovitel odpovědnost za následky tímto vzniklé. 
 
4.4 Zhotovitel je oprávněn pověřit plněním smlouvy o dílo třetí osoby. Za jejich činnost však 

odpovídá objednateli tak, jako by ji vykonával sám, včetně odpovědnosti za škodu, kterou 
případně takové třetí osoby způsobí. 

 
 

Čl. 5 

Předání projektové žádosti objednateli a odevzdání projektové žádosti 

5.1 Zhotovitel se zavazuje předat dokončené dílo objednateli nejpozději do 30. 1. 2020. Je-li 
objednatel v prodlení s plněním svých povinností vyplývajících mu ze smlouvy o dílo, 
prodlužuje se o dobu prodlení termín pro předání dokončeného díla. Pokud je toto 
prodlení delší než 3 dny, je zhotovitel oprávněn od smlouvy o dílo odstoupit. 

 
5.2 V případě, že se zhotovitel dostane do prodlení s předáním díla o více jak 3 dny, je 

objednatel oprávněn uplatnit na zhotoviteli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 
% z ceny díla za každý den prodlení. 

 
5.3 Po předání projektové žádosti zhotovitelem objednateli je objednatel povinen řádně a včas 

odevzdat (podat) projektovou žádost Agentuře. Termín pro odevzdání projektové žádosti 
Agentuře je 3. 2. 2020. 

 
5.4 Pokud se tak smluvní strany písemně dohodnou, může odevzdat (podat) projektovou 

žádost Agentuře za objednatele zhotovitel. K tomuto účelu objednatel zhotoviteli vystaví 
písemnou plnou moc.     

 
 

Čl. 6. 

Cena díla 

6.1 Cena díla podle smlouvy o dílo (dále jen “odměna za dílo„) je stanovena dohodou 
smluvních stran a tvoří ji dvě složky, a to fixní část odměny za dílo a provize. 

 
6.2 Fixní část odměny za dílo je stanovena pevnou částkou, která činí celkem 40 000,- Kč (bez 

DPH). Fixní část odměny za dílo je zhotovitel oprávněn fakturovat objednateli po předání 
projektové žádosti objednateli. V případě, že se smluvní strany dohodly, že projektovou 
žádost odevzdá Agentuře za objednatele zhotovitel, je zhotovitel oprávněn fakturovat fixní 
část odměny za dílo objednateli poté, co zhotovitel prokazatelně odevzdá projektovou 
žádost Agentuře. 

 
6.3 Provize pro zhotovitele činí 4% (bez DPH) z přiznané výše grantu. Provizi je zhotovitel 

oprávněn fakturovat po okamžiku přiznání grantu objednateli. O této skutečnosti je 
povinen objednatel zhotovitele informovat do tří pracovních dnů ode dne přiznání grantu. 



 

PIONS s. r. o.  Stránka 4 

V případě porušení informační povinnosti objednatele podle předchozí věty, je objednatel 
povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení 
s poskytnutím informací o přiznání grantu. 

 
6.4 K úhradě fixní části odměny za dílo a k úhradě provize dochází na základě faktury jako 

daňového dokladu podle platných právních předpisů vystavené zhotovitelem a zaslané 
objednateli. Faktura je splatná ve lhůtě 14 dní ode dne doručení objednateli 

 
6.5 V případě prodlení objednatele s úhradou odměny za dílo zhotoviteli, je objednatel 

povinen uhradit zhotoviteli dohodnutý úrok z prodlení ve výši 0,2 % ročně z dlužné částky 
za každý den prodlení. 

 
 

Čl. 7 

Povinnost mlčenlivosti 

7.1 Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, s kterými přišel do styku 
při provádění předmětu smlouvy o dílo, a které byly objednatelem označeny jako důvěrné. 

 
7.2 Zachováním mlčenlivosti se pro účely smlouvy o dílo rozumí zejména to, že žádná smluvní 

strana není oprávněna komukoli sdělovat či jinak zpřístupnit nebo umožnit zpřístupnění 
jakékoli důvěrné informace, ani ji využít či umožnit její využití pro sebe či pro jiného mimo 
bezprostřední souvislost s naplněním předmětu smlouvy o dílo. Smluvní strany jsou 
rovněž povinny učinit opatření potřebná k tomu, aby důvěrné informace nemohly být 
prozrazeny, odcizeny či jinak nepovoleně získány třetí osobou.  

 
7.3 Smluvní strany jsou oprávněny sdělit důvěrné informace svým zaměstnancům a svým 

odborným poradcům (daňovým, technickým, právním, finančním a to včetně finančních 
institucí). Smluvní strany jsou oprávněny sdělit důvěrné informace také třetím osobám, je-li 
toho zapotřebí v souvislosti s naplňováním předmětu smlouvy o dílo.   

 
7.4 Za porušení povinnosti mlčenlivosti se nepovažuje chování, které jinak naplňuje znaky 

porušení povinnosti mlčenlivosti, je-li k takovému chování smluvní strana povinna na 
základě obecně závazného právního předpisu. 

 
7.5 Objednatel souhlasí se zveřejněním takových informací o objednateli a projektu, které plní 

funkci referencí zhotovitele o jím nabízených službách a činnostech. 
 
 

Čl. 8 

Vzájemná komunikace 

8.1  Obchodní korespondence mezi smluvními stranami bude doručována na adresu pro 
doručování uvedenou ve smlouvě o dílo. O změně adresy pro doručování je smluvní strana 
povinna druhou smluvní stranu do 14 dnů písemně informovat. V pochybnostech se má za 



 

PIONS s. r. o.  Stránka 5 

to, že adresou pro doručování je poslední adresa oficiálně sdělená smluvní stranou druhé 
smluvní straně, resp. adresa smluvní strany, na které je běžně přijímána korespondence. 

 

8.2 Zásilka doručovaná mezi smluvními stranami se považuje za platně doručenou, byla-li 
doručena způsobem uvedeným v článku 8.1, a to i v případě, že smluvní strana, která je 
adresátem zásilky, odepřela doručovanou zásilku převzít, nebo si ji u doručujícího držitele 
poštovní licence nevyzvedla. Zásilka doručovaná mezi smluvními stranami se považuje za 
platně doručenou také tehdy, byla-li smluvní straně doručována na již neplatnou adresu, 
nesplnila-li tato smluvní strana svou povinnost oznámit změnu adresy pro doručování 
druhé smluvní straně způsobem uvedeným v článku 8.1 ve lhůtě tam uvedené. Zásilka se 
v takovém případě považuje za doručenou dnem jejího vrácení smluvní straně, která byla 
odesílatelem zásilky. 

 
8.3 Smluvní strany souhlasí se zasíláním písemných informací a zpráv prostřednictvím 

elektronické pošty. 
 
 

Čl. 9  

Ostatní ujednání  

9.1 V případě, že nedošlo či nemohlo dojít k přiznání grantu z důvodu spočívajícího na straně 
objednatele, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli cenu díla zahrnující fixní část 
odměny za dílo a provizi. Provize v takovém případě činí 80 000,- Kč (bez DPH).  

 
9.2 Za důvod spočívající na straně objednatele podle článku 9.1 se považuje zejména to, jestliže  

a) objednatel řádně a včas neodevzdal projektovou žádost Agentuře,  

b) objednatel vzal zpět projektovou žádost již odevzdanou Agentuře, 

c) vyšlo najevo, že objednatel poskytl pro zpracování projektové žádosti zhotoviteli 
nepravdivé informace (zejména pokud jde o podmínky způsobilosti objednatele získat 
grant, o jeho bezdlužnosti a bezúhonnosti, a o bezdlužnosti a bezúhonnosti s ním 
posuzovaných osob), 

d) objednatel provedl před odevzdáním projektové žádosti Agentuře bez souhlasu 
zhotovitele v projektové žádosti úpravy nebo takové úpravy umožnil provést třetí stranou, 

e) objednatel nesplnil veškeré předpoklady či náležitosti potřebné pro přiznání grantu ve 
zvoleném dotačním programu, přestože s těmito předpoklady a náležitostmi byl 
zhotovitelem předem prokazatelně seznámen a podpisem smlouvy o dílo stvrdil, že 
veškeré předpoklady a náležitosti splňuje nebo je schopen splnit. 
 

9.3 Pokud není mezi smluvními stranami stanoveno jinak, všechny částky ve smlouvě o dílo se 
uvádí bez DPH a v korunách českých. Pokud je nějaká částka uvedena v cizí měně, použije 
se pro přepočet částky kurz České národní banky (devizy, střed) ke dni vystavení příslušné 
faktury. 



 

PIONS s. r. o.  Stránka 6 

9.4 Objednatel prohlašuje, že patří mezi povinné subjekty ve smyslu § 2 odst. 1 písm. e) zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen “Zákon o registru smluv”). Z toho 
důvodu musí být všechny soukromoprávní smlouvy nebo smlouvy o poskytnutí dotace a 
návratné finanční pomoci, kterých smluvní stranou je zákazník, uveřejněny v informačním 
systému veřejné správy, který slouží k uveřejňování smluv podle zákona o registru smluv a 
který je veřejně přístupný (dále jen “Registr smluv”). Uveřejněním smlouvy v Registru 
smluv se myslí uveřejnění textového obsahu smlouvy a jejích metadat (identifikace 
smluvních stran, předmětu smlouvy, ceny nebo hodnoty této smlouvy, data uzavření této 
smlouvy) v Registru smluv. Smluvní strany této smlouvy jejím podpisem potvrzují, že byly 
obeznámeny s povinností uveřejnění smlouvy a že s uveřejněním smlouvy souhlasí.  

9.5 Zákazník se zavazuje uveřejnit tuto smlouvu ve smyslu § 5 Zákona o registru smluv, a to 
nejpozději do 30 pracovních dnů ode dne uzavření této smlouvy. Pokud zákazník poruší 
tuto povinnost, může uveřejnit smlouvu druhá smluvní strana.  

9.6 Smluvní strany se zavazují, že po uveřejnění smlouvy budou provádět pouze takové 
opravy uveřejněných údajů ve smyslu § 5 odst. 7 Zákona o registru smluv, aby byla 
smlouva považována za uveřejněnou v souladu se Zákonem o registru smluv. Smluvní 
strany se zavazují, že po uveřejnění smlouvy nebudou provádět změny uveřejněných 
údajů, které by měly za následek to, že by smlouva nebyla považována za uveřejněnou v 
souladu se Zákonem o registru smluv. Pokud smluvní strana po uveřejnění smlouvy 
provede takovou úpravu uveřejněných údajů, která bude mít za následek, že smlouva 
nebude považována za uveřejněnou v souladu se Zákonem o registru smluv, bude 
odpovídat druhé smluvní straně za způsobenou škodu. Smluvní strany jsou povinny 
informovat druhou smluvní stranu o jakékoliv opravě nebo úpravě uveřejněných údajů. 

9.7 Smluvní strany dále prohlašují, že byly obeznámeny s možností vyloučení z uveřejnění 
v Registru smluv některé údaje ve smyslu § 3 nebo § 5 odst. 6 Zákona o registru smluv 
(tedy zejména údaje tvořící obchodní tajemství, průmyslové vlastnictví, utajované 
informace atd.). Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o tom, které z těchto 
informací nemají být uveřejněny v registru smluv ve smyslu výše uvedených ustanovení, a 
to nejpozději do data uzavření této smlouvy. Zákazník zajistí, že údaje, které smluvní 
strany označí jako vyloučené z uveřejnění v registru smluv podle § 3 a § 5 odst. 6 zákona o 
registru smluv, budou v textovém obrazu smlouvy znečitelněny, případně nebudou 
uvedeny v metadatech. 

 
 
 
 

Čl. 10  

Závěrečná ustanovení 

10.1 Smlouva o dílo je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží jeden stejnopis. 

 



 

PIONS s. r. o.  Stránka 7 

10.2 Změny smlouvy o dílo mohou být prováděny pouze písemně, a to formou vzestupnou 
řadou očíslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 

 
10.3 Je-li některé ustanovení smlouvy o dílo neplatné či neúčinné nebo stane-li se neplatným 

nebo neúčinným později, zůstávají ostatní ustanovení smlouvy o dílo platná a účinná. 
Namísto neplatného a neúčinného ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných 
právních předpisů upravující otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Smluvní strany 
se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem 
nejlépe odpovídá účelu ustanovení neplatného, resp. neúčinného. 

 
10.4 Nevynutitelnost nebo neplatnost kterékoliv ustanovení smlouvy o dílo neovlivní 

vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení smlouvy o dílo. 
 
10.5 Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy o dílo seznámily, plně jí porozuměly, 

odpovídá jejich svobodné vůli a na důkaz souhlasu s ní ji podepisují. 
 
10.6 V případě, že k odstranění případného sporu ze smlouvy o dílo nedojde smírnou cestou, 

smluvní strany sjednávají, že všechny spory vznikající ze smlouvy o dílo a v souvislosti s ní 
budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře 
České republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho Řádu třemi rozhodci. 
Rozhodčí řízení bude probíhat v českém jazyce. Rozhodčí řízení bude probíhat v sudišti v 
Brně. 
 

 
V ……………. dne ….....................              V …................... dne …...................... 

 
 
 
 

_______________________                                                      _______________________ 
        objednatel                                          zhotovitel 

 

 


	Čl. 1
	Obecná ustanovení
	Čl. 2
	Předmět smlouvy o dílo
	Práva a povinnosti smluvních stran
	Čl. 6.
	Cena díla
	Ostatní ujednání

